
 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI 
POLITICHE SOCIALI E DISTRETTO SOCIO SANITARIO 

  
DETERMINAZIONE 

N.Registro Generale 935 del 19-07-2024 
N.Settoriale 370 del 19-07-2024 

  
 
OGGETTO: ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA FORNITURA DI UN AUTOMEZZO - IN 
COMODATO D'USO GRATUITO - ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE 
SVANTAGGIATE E/O CON DIFFICOLTA' MOTORIE � RIAPERTURA TERMINI 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 (art. 170 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000); 
  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2024/2026 secondo gli schemi previsti dall’allegato 7 al DPCM 
28 dicembre 2011; 
Premesso che:  
- con Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 30-05-2024 la Giunta Comunale ha espresso il parere 
favorevole relativamente all’attivazione di un nuovo servizio di trasporto in favore di persone 
svantaggiate e/o con difficoltà motorie, attraverso un mezzo di trasporto in comodato d’uso; 
- con medesima deliberazione la Giunta Comunale ha demandato al Responsabile del Settore III 
Servizio II Servizi Sociali tutti gli adempimenti consequenziali per l’individuazione di un soggetto 
attuatore di quanto in narrativa esplicitato; 
 
Dato atto che: 
- con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 28 del 23/10/2020, è stato confermato 
alla sottoscritta Simona Polizzano l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche Educative – Sociali 
– Culturali; 
- il responsabile unico del presente procedimento e’ l’A.S. Fabiola Gaudio; 
 
Preso atto che: 
- con determinazione dirigenziale n. 791 del 17-06-2024 è stato approvato l'Avviso di istruttoria 
pubblica per l'individuazione, mediante selezione, di Ditte interessate alla fornitura di un automezzo 
- in comodato d’uso gratuito - attrezzato per il trasporto di persone svantaggiate e/o con difficoltà 
motorie ed i relativi allegati; 
- entro il termine ultimo fissato per le ore 10:00 del 12/07/2024 per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse a partecipare all’Avviso pubblico di cui sopra non è pervenuta alcuna 



istanza; 
 
Considerato che è nell’interesse dell’Amministrazione Comunale continuare ad assicurare alle 
persone svantaggiate (intendendosi per tali persone anziani, disabili e soggetti con disagi dettati 
dalla loro condizione fisica, psichica, sociale o familiare, e/o con difficoltà motorie), residenti nel 
territorio comunale, i servizi di trasporto da e per centri ospedalieri, specialistici, socioassistenziali, 
etc…; 
 
Ritenuto in conseguenza opportuno procedere alla riapertura dei termini dell’istruttoria pubblica per 
l'individuazione, mediante selezione, di Ditte interessate alla fornitura di un automezzo - in comodato 
d’uso gratuito - attrezzato per il trasporto di persone svantaggiate e/o con difficoltà motorie; 
 
Stabilito che l'Avviso sarà pubblicato: 
- sul profilo del Comune di Albano Laziale www.comune.albanolaziale.rm.it nella sezione 
“Amministrazione trasparente” 
- sull’Albo Pretorio on line; 
 
Verificati: 
- gli adempimenti di cui al D. Lgs. 33/2013 e D. Lgs. 97/2016 e dato atto che il presente 
provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune di Albano Laziale 
nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti;  
- gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge 13.8.2010 nr 136, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non necessita del CIG; 
 
Visti: 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 55 del 11/04/2024; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR N. 62 del 16/04/2013 approvato 
con Delibera di Giunta Comunale n. 219 del 23/12/2013 ed aggiornato con deliberazione della G.C. 
n. 31 del 26/03/2024; 

 
Attestato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo alla sottoscritta ed al 
Responsabile del Procedimento; 

 
Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/00; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto della determinazione dirigenziale n. 791 del 17-06-2024 con la quale è stato 
approvato l'Avviso di istruttoria pubblica per l'individuazione, mediante selezione, di Ditte 
interessate alla fornitura di un automezzo - in comodato d’uso gratuito - attrezzato per il 
trasporto di persone svantaggiate e/o con difficoltà motorie ed i relativi allegati, così come di 
seguito elencati ed allegati alla presente: 

- Istanza di partecipazione (Allegato 1); 
- Dichiarazioni di possesso dei requisiti di partecipazione (Allegato 2); 
- Schema di contratto di prestazione di servizi (Allegato A); 

2. di prendere atto che entro il termine ultimo fissato per le ore 10:00 del 12/07/2024 per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse a partecipare all’Avviso pubblico di cui sopra 
non è pervenuta alcuna istanza; 

3. di riaprire i termini dell’istruttoria pubblica per l'individuazione, mediante selezione, di Ditte 
interessate alla fornitura di un automezzo - in comodato d’uso gratuito - attrezzato per il 
trasporto di persone svantaggiate e/o con difficoltà motorie; 

4. di dare atto che le manifestazioni di interesse a partecipare all’Avviso di cui in oggetto 
dovranno essere inviate esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo:  
servizi.sociali@pec.comune.albanolaziale.rm.it, entro e non oltre le ore 10.00 del 

http://www.comune.albanolaziale.rm.it


04/09/2024; 
5. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato: 

o sul profilo del Comune di Albano Laziale www.comune.albanolaziale.rm.it   
nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

o sull’Albo Pretorio on line; 
6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile unico del 

procedimento è l’A.S. Fabiola Gaudio; 
7. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del responsabile del 

procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla 
L.190/2012; 

Albano Laziale, 19-07-2024 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

http://www.comune.albanolaziale.rm.it/

